Муниципальное бюджетное «Калыккуспо дышетон огъет «Гармония»
общеобразовательное учреждение муниципал коньдэтэн возиськись

«Международный образовательный огъядышетонъя ужъюрт
комплекс «Гармония»

(школа Г армония)

ПРИКАЗ
29.08.2025 №244

Об установлении стоимости одного занятия на 2025 -  2026 учебный год

В связи с организацией платных дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость одного занятия на 2025 -  2026 учебный год:

1.1. Kid's box 2, Kid's box 4K (40 минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%) 150,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%) 37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.2. Олимпиадная математика, Математика плюс, Stamp, Театр на английском языке (40

минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%)
210,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 21,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 14,00
4 Методическое обеспечение (5%) 17,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
52,50

6 Развитие материальной базы (10%) 35,00
Итого: 350,00

1.3. Решение задач по физике повышенного уровня сложности в 7,8,9 классе (40 минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

___Ш§1
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги, 150,00

2

отчисления в фонды) (60%)
2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 15,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 10,00
4 Методическое обеспечение (5%) 12,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
37,50

6 Развитие материальной базы (10%) 25,00
Итого: 250,00

1.4. Family and Friends 2K, Kid's box IB, Cambridge English 8L, Искусство диалога 8L,

Конфликтология и дипломатия: искусство управления противоречиями и достижения согласия

и Искусство диалога 9L (40 минут):

№
п/п Наименование расходов

Сумма,
руб.

1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,
отчисления в фонды) (60%)

180,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 18,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 12,00
4 Методическое обеспечение (5%) 15,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
45,00

6 Развитие материальной базы (10%) 30,00
Итого: 300,00

1.5. Школа раннего развития “УМКА” группы №1, №3, №7 (60 минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%)
240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
60,00

6 Развитие материальной базы (10%) 40,00
Итого: 400,00

1.6. Образовательная робототехника, Робототехника WeDo 2.0. Программирование

Scratch, Робототехника SpikePrime. Веб-разработка, Информатика и ИКТ (40 минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%)
240,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 24,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 16,00
4 Методическое обеспечение (5%) 20,00
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
60,00

3

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
6 Развитие материальной базы (10%) 40,00

Итого: 400,00

1.7. Школа раннего развития “УМКА” группы №4, №5, Экономика в математических

задачах. Задачи с параметром, Алгоритмы решения математических задач (60 минут):

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%)
270,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 27,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 18,00
4 Методическое обеспечение (5%) 22,50
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%)
67,50

6 Развитие материальной базы (10%) 45,00
Итого: 450,00

1.8. Англоязычная среда для детей дошкольного возраста (3-4 лет, 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7

лет).

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1 Фонд заработной платы преподавателей (заработная плата, налоги,

отчисления в фонды) (60%) 471,00

2 Расходные материалы, канцтовары, бланки и т.п. (6%) 47,1,00
3 Услуги связи, интернет (4%) 31,40
4 Методическое обеспечение (5%) 39,25
5 Коммунальные расходы, расходы на текущий ремонт зданий и помещения

(15%) 117,75

6 Развитие материальной базы (10%) 78,50
Итого: 785,00

1.9. Профессиональная подготовка водителей транспортных средств категории «В»

(теоретическое обучение):

№
п /п

Наименование расходов Расчетные данные Значение

Стоимость в
расчете 1 часа
программы на

1
обучающегося

1

Фонд заработной платы
педагогических

работников (заработная
плата, налоги, отчисления

в фонды)

норма на 1 ставку в месяц, час 72,00

34,66

размер ставки педагогов в месяц, руб 20000,00

стоимость 1 часа работы педагога, руб 277,78

продолжительность программы, час 134,00

наполняемость группы, чел 12,00

фонд оплаты труда педагогов за всю
программу

37222,22

то же с учетом уральского 42805,56

4

№
п/п

Наименование расходов Расчетные данные Значение

Стоимость в
расчете 1 часа
программы на

1
обучающегося

коэффициента

то же с учетом начисления на фонд
оплаты труда

55732,83

2

Фонд заработной платы
иных работников

(заработная плата,
налоги, отчисления в

фонды)

общее число иных работников, ставок 4,25

30,46

размер ставки иных работников, руб 19242,00

количество групп (программ) в год, шт 30,00

фонд оплаты труда иных работников в
год

981342,00

то же с учетом уральского
коэффициента

1128543,30

то же с учетом начисления на фонд
оплаты труда

1469363,38

фонд оплаты труда иных работников на
1 группу

48978,78

3 Расходные материалы,
канцтовары, бланки и т.п. %

5,00
3,91

4 Услуги связи, интернет % 4,00 2,60

5 М етодическое
обеспечение %

5,00 3,26
6 Коммунальные расходы,

расходы на текущий
ремонт зданий и
помещения %

24,00

16,28
7 Развитие материальной

базы
% 5,00

3,47
Итого: 91,60

Стоимость 1 часа учебных занятий 91,00

1.10. П р о ф есси о н ал ьн ая  п о д го то в к а  во д и тел ей  тр ан сп о р тн ы х  средств  катего р и и

«В » (В о ж д ен и е  тр ан сп о р тн ы х  средств  к атего р и и  "В"):

№
п/п

Наименование
расходов

Расчетные данные Значение

Стоимость в
расчете 1 часа
программы на

1
обучающегося

1

Ф онд заработной
платы

педагогических
работников

(заработная плата,
налоги,

отчисления в
фонды)

норма на 1 ставку в месяц, час 72,00

465,83

размер ставки педагогов в месяц, руб 22400,00
стоимость 1 часа работы педагога, руб 311,11
продолжительность программы, час 54,00
наполняемость группы, чел 1,00
фонд оплаты труда педагогов за всю
программу

16800,00

то же с учетом уральского
коэффициента

19320,00

то же с учетом начисления на фонд
оплаты труда

25154,64

2 Фонд заработной общее число иных работников, ставок 0,00 0,00

5

№
п/п

Наименование
расходов Расчетные данные Значение

Стоимость в
расчете 1 часа
программы на

1
обучающегося

платы иных
работников

(заработная плата,
налоги,

отчисления в
фонды)

размер ставки иных работников, руб 22400,00
количество обучающихся в год, чел 300,00
фонд оплаты труда иных работников в
год 0,00

то же с учетом уральского
коэффициента 0,00

то же с учетом начисления на фонд
оплаты труда 0,00

3

Расходные
материалы
(запасные части
учебного
автомобиля) %

7,00

32,61
4 ГСМ % 20,00 93,17

5

Текущий ремонт,
техническое
обслуживание,
мойка салона и
кузова учебного
автомобиля %

6,00

27,95

6
ОСАГО,
видеофиксация,
бланки %

5,00
23,29

7

Содержание
автодрома
(очистка от снега,
освещение, ремонт
асфальтобетонного
покрытия и т. п.)

% 1,5

6,99
Итого: 649,83

Стоимость 1 часа учебных занятий 650,00
А

А.Х. Чугалаев